



## III NIEDZIELA WIELKANOCNA

I czytanie: Dz 5, 27b-32. 40b-41

Psalm: 30

II czytanie: Ap 5, 11-14

Ewangelia: J 21, 1-19

### Trzecie zjawienie się Zmartwychwstałego Apostołom

**J**ezus ukazał się znowu nad Morzem Tyberiadzkim. A ukazał się w ten sposób: Byli razem Szymon Piotr, Tomasz, zwany Didymos, Natanael z Kany Galilejskiej, synowie Zebedeusza oraz dwaj inni z Jego uczniów. Szymon Piotr powiedział do nich: «Idę łowić ryby». Odpowiedzieli mu: «Idziemy i my z tobą». Wyszli więc i wsiedli do łodzi, ale tej nocy nic nie złowili. A gdy ranek zaświtał, Jezus stanął na brzegu. Jednakże uczniowie nie wiedzieli, że to był Jezus. A Jezus rzekł do nich: «Dzieci, czy nie macie nic do jedzenia?». Odpowiedzieli Mu: «Nie». On rzekł do nich: «Zarzućcie sieć po prawej stronie łodzi, a znajdziecie». Zarzucili więc i z powodu mnóstwa ryb nie mogli jej wyciągnąć. Powiedział więc do Piotra ów uczeń, którego Jezus miłował: «To jest Pan!». Szymon Piotr usłyszawszy, że to jest Pan, przywdział na siebie wierzchnią szatę, był bowiem prawie nagi, i rzucił się w morze. Reszta uczniów dobiła łodzią, ciągnąc za sobą sieć z rybami. Od brzegu bowiem nie było daleko, tylko około dwustu łokci. A kiedy zeszli na ląd, ujrzeli żarzące się na ziemi węgle, a na nich ułożoną rybę oraz chleb. Rzekł do nich Jezus: «Przynieście jeszcze ryb, któreście teraz ułowili». Poszedł Szymon Piotr i wyciągnął na brzeg sieć pełną wielkich ryb w liczbie stu pięćdziesięciu trzech. A pomimo tak wielkiej ilości, sieć się nie rozerwała. Rzekł do nich Jezus: «Chodźcie, posilcie się!». Żaden z uczniów nie odważył się zadać Mu pytania: «Kto Ty jesteś?», bo wiedzieli, że to jest Pan. A Jezus przyszedł, wziął chleb i podał im, podobnie i rybę. To już trzeci raz, jak Jezus ukazał się uczniom od chwili, gdy zmartwychwstał. A gdy spożyli śniadanie, rzekł Jezus do Szymona Piotra: «Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie więcej aniżeli ci?». Odpowiedział Mu: «Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię kocham». Rzekł do niego: «Paś baranki moje». I powtórnie powiedział do niego: «Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie?». Odparł Mu: «Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię kocham». Rzekł do niego: «Paś owce moje». Powiedział mu po raz trzeci: «Szymonie, synu Jana, czy kochasz Mnie?». Zasmucił się Piotr, że mu po raz trzeci powiedział: «Czy kochasz Mnie?». I rzekł do Niego: «Panie, Ty wszystko wiesz, Ty wiesz, że Cię kocham». Rzekł do niego Jezus: «Paś owce moje. Zaprawdę, zaprawdę powiadam ci: Gdy byłeś młodszy, opasywałeś się sam i chodziłeś, gdzie chciałeś. Ale gdy się zestarzejesz, wyciągniesz ręce swoje, a inny cię opasze i poprowadzi, dokąd nie chcesz». To powiedział, aby zaznaczyć, jaką śmiercią uwielbi Boga. A wypowiedziawszy to rzekł do niego: «Pójdź za Mną!». ■



## ŻARZĄCE SIĘ WĘGLE

O. Augustym Pelanowski OSPPE  
[www.liturgia.wiara.pl](http://www.liturgia.wiara.pl)

**C**hrystus powołuje apostołów, tym razem już po zmartwychwstaniu, zupełnie jakby wszystko musiał zacząć od początku. Zdaje się, że apostołowie wrócili do starych nawyków, zamiast ludzi zaczęli łowić ryby. Jakże łatwo odejść od powołania i wrócić do starych nałogów. Ilekroć czytam ten fragment, zawsze myślę o żarzających się węglach, na których Jezus ułożył 154. rybę. Tylko dwa razy w Ewangelii Jana mowa jest o żarzających się węglach: kiedy Piotr spotyka Jezusa po zmartwychwstaniu oraz na podwórzu pałacu Kajfasza, gdy Piotr ogrzewa ręce nad rozpalonymi węglami. Wtedy wyparł się

Ciąg dalszy na stronie 2

Jan Twardowski

### Do świętego Piotra

Nie na początku kiedy zaczynamy wierzyć  
wtedy chodzimy jeszcze jak borsuk na całej stopie  
z nosem do góry  
ale potem  
kiedy milknie pobekiwanie świateł  
ściemnia się jakby katechizm mrużył oko  
wiednie ultrafiolet jak hiacynt  
niebo wydaje się grzeczne i niewskazane  
na samym szarym końcu wiary  
gdzie przystaje spocona teologia  
kaznodzieja nie gimnastkuje języka  
wtedy przyjdź  
wprost z dziedzińca Kajfaszowego  
jeszcze bez kluczy  
a już ze łzami które najdalej prowadzą

*Ciąg dalszy ze strony 1*

Jezusa i jakichkolwiek z Nim więzi. Chcąc zrozumieć, jaki jest głęboki sens tego żaru, który dwa razy pojawił się pomiędzy Piotrem a Jezusem, sięgnąłem do 12 rozdziału Listu do Rzymian: „Jeżeli nieprzyjaciel twój cierpi głód – nakarm go. Jeżeli pragnie – napój go. Tak bowiem czyniąc, węgle żarzące zgromadzisz nad jego głową. Nie daj się zwyciężyć złu, lecz zło dobrem zwyciężaj”. Słowa te odświeżają duchowy sens tych węgli. Piotr często zawodził Jezusa. Dezercja z misji, porzucenie daru Chrystusowego, zlekceważenie łaski nie muszą być wyraźnym buntem.

Chrystus zamiast karać, okazywał Piotrowi jeszcze więcej miłości. Piotr się Go wypiera przy ogniu, a Jezus zapewnia mu obfity połów i częstuje upieczonym pokarmem. Byłoby mi bardzo trudno przyjąć jakikolwiek dar od osoby, której się wypierałem albo ją wprost zdradziłem. Bardzo trudno jest przyjąć miłość od kogoś, kogo się nieustannie rani. Sumienie człowieka pali jak żar, gdy zamiast spodziewanej kary, otrzymuje się jeszcze więcej miłości. Właśnie taki jest nasz Bóg w Chrystusie Jezusie. Zwyciężający nie tylko śmierć, ale też naszą złość w sposób nieoczekiwany, ofiarujący przebaczenie tam, gdzie zawiedliśmy wiele razy i zlekceważyliśmy Jego miłość.

Powiedzieć, że Jezus jest dobry, to za mało. Powiedzieć, że jest wspaniałomyślny, również brzmi skromnie. Nie potrafię znaleźć słowa, które w pełni oddałyby charakter odniesienia, jakie Jezus ma choćby do mnie. Nie wiem, czym dla innych kapłanów jest Rok Kapłański, ale dla mnie jest żarzącym się ogniskiem wewnątrz mnie – płonącymi węglami w moim sercu. List do Hebrajczyków mówi, że „Bóg jest ogniem pochłaniającym”. Rozumiem, że dla człowieka takiego jak Piotr, albo ja, straszną rzeczą będzie spotkać się z najczystsza miłością, jaka płonie w sercu Boga. Ezechiel opisując rydwan obecności Boga, widział wewnątrz niego „coś jakby węgle żarzące się, z których wystrzeliwały błyskawice blasku”. Błyskawice przebaczenia, a nie gniewu. Co działo się w sercu Piotra, który stał nad węglami rozżarzonymi i wpatrywał się w rozpalone źrenice Jezusa? Zapewne płonęła w nim wdzięczność oraz wstyd. Zupełnie jasne staje się dla mnie, dlaczego zaraz potem Jezus pytał go trzykrotnie o miłość. ■

## VII Złot Rowerowy - Wędruj z nami papieskimi szlakami

Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w zlocie rowerowym, który odbędzie się 24 kwietnia 2016 roku. Szczegóły zgłoszenia oraz program imprezy w regulaminie Złotu.

Złot odbędzie się **24 kwietnia 2016 roku**

Trasa Złotu obejmuje **ok. 20 km** – Chrzanów – Psary – Chrzanów.

**Cel imprezy:** Celem Złotu jest propagowanie turystyki pielgrzymkowej na terenie Powiatu Chrzanowskiego z wykorzystaniem turystyki rowerowej jako formy rekreacji i aktywnego wypoczynku.

Zapisy przyjmowane są do dnia **22 kwietnia 2016 roku (godz. 12:00)** w Starostwie Powiatowym w Chrzanowie, ul. Partyzantów 2, pok. 304, tel. (32) 625 79 46, lub e-mail [promocja@powiat-chrzanowski.pl](mailto:promocja@powiat-chrzanowski.pl). Zgłoszenie powinno zawierać imię, nazwisko oraz wiek uczestnika oraz dopisek: zgłoszenie na VII Złot pn. Wędruj z nami Papieskimi Szlakami, a także w dniu Złotu w godzinach: **9.30 – 10.15**

## Apostolat Ratunku Konającym ARKA – sms-owa koronka za konających.

Podaj sms-ese imię chorego, cierpiącego, umierającego, który potrzebuje modlitwy.

A któż nie potrzebuje modlitwy?

**tel. 505 060 205**

Imię to zostanie przesłane do osób, które czuwają w tej godzinie i modlą się koronką do Bożego miłosierdzia.

Możesz również dołączyć do grona modlących się osób – zadzwoń do nas:

**tel. 882 178 012**

[www.apostolatratunkukonajacym.pl](http://www.apostolatratunkukonajacym.pl)  
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie



*Siostra Bernarda*

*W najbliższą sobotę 16 kwietnia s. Bernarda będzie obchodzić imieniny. Życzymy Siostrze Bożego błogosławieństwa oraz opieki Matki Bożej w pracy katechetycznej w szkole, w zadaniach podejmowanych w parafii oraz w posłudze przełożonej we wspólnocie zakonnej. Wdzięczni za podejmowany trud modlitwą pragniemy wyrazić naszą wdzięczność. Plurimos Annos.*



## HERMAN COHEN – ŻYDOWSKI PIANISTA I KARMELITA (cz. 3/3)

### Eucharystia jest szczęściem

Ojciec Augustyn Maria pełnił funkcję mistrza nowicjatu, zastępował także prowincjała. Na krótko wycofał się do pustelni. Początek lat siedemdziesiątych XIX wieku przyniósł polityczną zawieruchę. W obliczu wojny między Francją a Prusami znalazł się w niezręcznej sytuacji – jako Żyd niemieckiego pochodzenia, nie był mile widziany przez Francuzów. Zdecydował się zatem na wyjazd do Szwajcarii. W Genewie podjął się opieki duszpasterskiej nad uciekinierami.



W połowie grudnia 1870 roku ojciec Augustyn Maria został wezwany do biskupa. Okazało się, że w Prusach przebywa wielu jeńców francuskich, władze państwowe nie wyraziły jednak zgody na wjazd francuskich kapłanów, którzy mogliby tam posługiwać. Pojawiła się szansa na to, że pozwolenie takie otrzyma zakonnik urodzony w niemieckiej rodzinie. Cohen przyjął zadanie. Wyjeżdżając, 24 listopada 1870 roku oświadczył: „Niemcy będą moim grobem”.

Praca kapelana polowego w podberlińskim Spandau obejmowała troskę o potrzeby duchowe i materialne kilku tysięcy jeńców. Panowała sroga zima, trzeba było starać się o środki do życia, godzinami trwały spowiedzi w zimnych pomieszczeniach lazaretu. Herman Cohen – ofiarny karmelita podupadał na zdrowiu. Świadom ciężkiej choroby, powiedział: „Niech się dzieje wola Boża. Jeśli wyzdrowieję, zobaczę wiele smutnych wydarzeń. Ale chętnie pracowałbym jeszcze, by ratować dusze”.

Odszedł do Pana w piątek, 20 stycznia 1871 roku. W pismach, które zostawił znajduje się wspaniały fragment mówiący o jego poszukiwaniu szczęścia:

Przebiegłem ten świat, zobaczyłem świat, widziałem świat! I tylko jednego nauczyłem się w świecie: nie można w nim znaleźć szczęścia. Szczęście! Aby je znaleźć, przebyłem miasta i królestwa (...). Szukałem w bogactwie, w podnieceniu grą, w pomysłach literatury romantycznej, w przygodach życia, w zaspokojeniu nieumiarkowanej ambicji. Szukałem szczęścia w sławie artysty, w towarzystwie znanych ludzi, we wszelkich przyjemnościach zmysłów i ducha. Wreszcie szukałem w wierności przyjaciół – mój Boże, gdzie ja szukałem! (...) Posłuchajcie! Znalazłem to szczęście! Posiadłem je. Z mojego serca przelewa się radość. Na czym polega szczęście? Tylko sam Bóg może ukoić tęsknotę ludzkiego serca. Maryja ofiarowała mi tajemnicę Eucharystii. I poznałem: Eucharystia jest życiem, jest szczęściem!

Nie mam już żadnej innej matki niż Matka Pięknej Miłości, Matka Eucharystii. To Ona podarowała mi Eucharystię – i Ona skradła mi serce.

Wiecie, dlaczego zostaje się mnichem? Żeby oddać tę zapoznaną miłość! ■

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Jest III Niedziela Wielkanocna. O godz. 17.45 nieszpory niedzielne.

W dniu dzisiejszym jubileusz 50-lecia święceń kapłańskich na Mszy św. o godz. 11.30 przeżywają ks. Aleksander Kruczek, ks. Stefan Misiniec oraz ks. Filip Piotrowski. Wyrażając wdzięczność za lata kapłańskiej posługi w parafiach naszej diecezji oraz diecezji bielsko-żywieckiej, życzymy Drogim Jubilatom Bożego błogosławieństwa i wszelkiej łaski w codziennym życiu – o to też modlimy się całym sercem.

Dzisiaj rozpoczyna się 8. Tydzień Biblijny. Zachęcamy do podjęcia osobistej modlitwy Pismem świętym.

Zapraszamy do wspólnej modlitwy w sanktuarium św. Jana Pawła II Nie lękajcie się w Łagiewnikach w piątek 22 kwietnia. W programie jest Msza św. o godz. 17.00, a później procesja świateł z relikwiami św. Jana Pawła II. Wyjazd z Chrzanowa o godz. 15.00 spod Urzędu Skarbowego. Zapisy przyjmujemy w zakrystii i kancelarii.

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się do Krucjaty Modlitw w intencji Dzieci Poczętych. Można jeszcze przystąpić do tej modlitwy, która ratuje życie dzieci nienarodzonych. Deklaracje znajdują się na stoliku w kaplicy Matki Bożej – po wypełnieniu należy je zostawić w tym samym miejscu.

Dzisiaj druga niedziela miesiąca – Bóg zapłać za ofiary złożone na remont organów w naszym kościele.

Do wieczności w minionym tygodniu odeszła śp. Genowefa Bisaga. *Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj jej świeci na wieki wieków. Amen.* ■

### Ogólnopolska pielgrzymka wspólnot adoracyjnych

Program:

- 10.00 – Modlitwa
- 12.00 – Eucharystia
- 15.00 – Godzina Miłosierdzia
- 16.00 – nawiedzenia sanktuarium św. Jana Pawła II
- 17.00 – „Adoracja w naszej wspólnocie” - rozmowa

Kraków – Łagiewniki  
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia  
Sobota 23 kwietnia 2016 r.  
[www.milosierdzie.pl](http://www.milosierdzie.pl)  
[www.adoremus.pl](http://www.adoremus.pl)

## INTENCJE MSZALNE

### PONIEDZIAŁEK (11 IV)

- 6.30 + Jan Ciupek (od córki z rodziną)  
 7.00 + Mieczysław Bębenek (Msza św. Gregoriańska)  
 8.00 + Marian Wójcik (od syna Sławomira z rodziną)  
 18.00 + Stanisław Rokicki (w 7. rocznicę śmierci, od żony, syna i córki z rodzinami)  
 18.30 + Stanisława Kozioł (od bratanków: Bartłomieja, Marcina i Dominika)

### WTOREK (12 IV)

- 6.30 + Helena Komendolowicz (od siostrzenicy Haliny)  
 7.00 + Olga Pajor (w 21. rocznicę śmierci od męża)  
*NOWENNA DO ŚW. ANTONIEGO*  
 8.00 + Henryk Dyrz (od Marii i Andrzeja Gruszczyńskich)  
 18.00 + Mieczysław Bębenek (Msza św. Gregoriańska)  
*NOWENNA DO ŚW. ANTONIEGO*  
 18.30 + Stanisława Kozioł (od brata Szczepana z żoną)

### ŚRODA (13 IV)

*Wspomnienie św. Marcina I, papieża i męczennika*

- 6.30 + Stefan Czajkowski (w 13. rocznicę śmierci, od syna z rodziną)  
 7.00 + Mieczysław Bębenek (Msza św. Gregoriańska)  
 8.00 + Leszek Woźniczka (w 7. rocznicę śmierci, od żony i dzieci)  
 17.30 *NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY*  
 18.00 **W intencji próśb i podziękowań składanych podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy**  
 • W intencji ofiarodawców wspierających dzieła naszej parafii  
 • O łaskę żywej wiary  
 • O powrót do zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Mirosława  
 • W intencji s. Bernardy o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej z okazji imienin  
 • O wzajemne zrozumienie i łaskę rodzicielstwa w rodzinie  
 • W intencji Andrzeja o pomysłowość w pracy zawodowej  
 18.30 + Aleksander Petrow (od rodziny i chrzestnych)

### CZWARTEK (14 IV)

- 6.30 + Tadeusz Mleczo (od sąsiadów z ul. Porazińskiej)  
 7.00 + Helena Komendolowicz (od Moniki Lelito-Basta)  
 8.00 + Henryk Dyrz (od Agnieszki i Marcina Gruszczyńskich)  
 18.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Beaty, Pauliny i Joanny  
 18.30 + Mieczysław Bębenek (Msza św. Gregoriańska)

### III PIĄTEK m-ca (15 IV)

- 6.30 Dziękczynna w intencji Michała, żony Grażyny i rodziny  
 7.00 + Mazur Stanisława (od syna i synowej)  
 8.00 + Mieczysław Bębenek (Msza św. Gregoriańska)

### Wieczorne nabożeństwo do Bożego miłosierdzia:

- 17.30 *DROGA KRZYŻOWA*  
 18.00 1) + Andrzej i Helena Ciaputa  
 2) + Maria i Wiktor Neugebauer oraz ich synowie: Ignacy, Wiktor, Stanisław i Zbigniew  
*KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIĘRZDZIA*  
*MODLITWA UWIELBIENIA JEZUSA W NAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENCIE*

### SOBOTA (16 IV)

- 6.30 + Stanisława Mazur (od wnuczki Justyny i Michała)  
 7.00 + Kazimiera i Adam Gazda  
 8.00 + Adam Rzepecki (w 38. rocznicę śmierci)  
 18.00 1) + Mieczysław Bębenek (Msza św. Gregoriańska)  
 2) + Franciszek Głowacki (w 1. rocznicę śmierci)

### IV NIEDZIELA WIELKANOCNA (17 IV)

- 6.40 *GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY*  
 7.00 + Zofia Wąż i Helena, Czesław Ćwiok  
 8.30 + Mieczysław Bębenek (Msza św. Gregoriańska)  
 9.30 *WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH*  
 10.15 + Karolina Oczkowska (w 16. rocznicę śmierci), mąż Józef  
 11.30 1) O Boże błogosławieństwo dla Kamila i Karola Samborskich z okazji urodzin  
 2) Dziękczynna w intencji Magdaleny z okazji urodzin, z prośbą o błogosławieństwo Boże w dalszym życiu  
 13.00 Dziękczynna w intencji Józefa z okazji 80. rocznicy urodzin, oraz w intencji Józefa w podziękowaniu za ich miłość, z prośbą o Boże błogosławieństwo na każdy dzień  
 15.45 *WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH*  
 16.00 W intencji Kacpra - dziękczynna w 18. rocznicę urodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo w życiu dorosłym i dobre rozeznanie drogi życiowej  
 17.45 *NIESZPORY NIEDZIELNE*  
 18.15 + Marian Chudy (w 10. rocznicę śmierci) oraz Helena Mocarska (w 1. rocznicę śmierci)  
 20.00 + Konrad Bigaj (od koleżanek i kolegów z Firmy LUBERDA)

**Pójdź za Mną!** Wraz z posłaniem, by paść Jego trzodę, Chrystus zapowiedział Piotrowi swoje męczeństwo. (...) Pasąc trzodę Chrystusa, Piotr wchodzi w misterium paschalne, idzie ku krzyżowi i ku zmartwychwstaniu. Pan mówi o tym następującymi słowami: «gdy byłeś młodszy (...) chodziłeś, gdzie chciałeś, ale gdy się zestarzejesz, wyciągniesz swoje ręce, a inny Cię opasze i poprowadzi, dokąd nie chcesz» (J 21, 18). W pierwszym okresie swego pontyfikatu Ojciec Święty, jeszcze młody i pełen sił, pod kierunkiem Chrystusa udawał się aż po krańce ziemi. Ale potem coraz bardziej wchodził w zjednoczenie z cierpieniami Chrystusa, coraz bardziej rozumiał prawdę tych słów: «ktoś inny cię opasze»... I właśnie w takim zjednoczeniu z cierpiącym Panem niestrudzenie i z nowym zapałem głosił Ewangelię, misterium miłości aż do końca (por. J 13, 1).

Z homilii kard. Józefa Ratzingera na pogrzebie Jana Pawła II

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30. Zarząd cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałek-piątek: godz. 9.00-12.00, piątek: 16.00-18.00. Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 18.00 - 19.00, sobota: 11.00-12.00. Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

**NICOLAUS** - niedzielny biuletyn informacyjny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: mikolajchrzanow@diecezja.pl, www: mikolajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001